

 ESTADO DE SANTA CATARINA SAMA E JARAGUÁ DO SUL - SC		PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 88/2024
CNPJ: 84.438.381/0001-85 Endereço: Rua Erwino Menegotti., 478 - Água Verde CEP: 89254-000 - Jaraguá do Sul	Telefone: (47) 2106-9100	Processo Adm.: 88/2024 Data do Processo: 01/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 88/2024
b) Nr. Licitação: 88/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 18/12/2024
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE SELOS, ROLAMENTOS E RETENTORES

Participante: ARACI COM. DE SELOS MECÂNICOS, MAT. ELÉT. PEÇAS E EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA. - WALSUL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
61	Selo mecânico 1" TSP (Tipo 01)	500,000	UN	19,71	9.855,00
62	Selo Mecânico 1" TSP Sil/Sil/Buna Sede Copo	100,000	PÇ	62,00	6.200,00
63	Selo mecânico 1" TSQ (Tipo 06)	495,000	UN	54,50	26.977,50
64	Selo mecânico 1" TSQ (Tipo 06)	5,000	UN	54,50	272,50
66	Selo mecânico 1" TS-P (Tipo 01) - Carvão X Cerâmica X Buna	80,000	UN	19,39	1.551,20
67	Selo mecânico 1" 1/8" TSP (Tipo 01)	150,000	UN	24,00	3.600,00
68	Selo mecânico 1/2" tp16	40,000	UN	9,48	379,20
69	Selo Mecânico 1.1/2" tp 01 buna	60,000	UN	41,94	2.516,40
70	Selo mecânico 1.1/4" tp01 buna	60,000	PÇ	28,06	1.683,60
71	Selo mecânico 1" 3/4" TSP (Tipo 01)	297,000	UN	49,97	14.841,09
72	Selo mecânico 1" 3/4" TSP (Tipo 01)	3,000	UN	49,97	149,91
73	Selo Mecânico 1.3/4 TS-Q (Tipo 06) - Silício x Silício	100,000	PÇ	154,00	15.400,00
74	Selo mec. 1.3/8" tp 01 viton x silício	100,000	PÇ	101,00	10.100,00
75	SELO MECÂNICO 2.1/4 SILÍCIO X SILÍCIO X BUNA	20,000	UN	828,00	16.560,00
76	Selo mecânico 2" Tp 01 carvão X cerâmica X Buna	30,000	UN	348,00	10.440,00
78	Selo mecânico TSQ do Tipo 06 de 2' 1/4" - (12 kg/cm²)	1,000	UN	748,00	748,00
79	Selo mecânico 3/4" TSQ (Tipo 06) com mola única do tipo silício x silício x buna, com sede fixa (Tipo Copo)	396,000	PÇ	61,00	24.156,00
80	Selo mecânico 3/4" TSQ (Tipo 06) com mola única do tipo silício x silício x buna, com sede fixa (Tipo Copo)	4,000	PÇ	61,00	244,00
81	Selo mecânico 3/4 TSP (Tipo 01)	400,000	UN	11,83	4.732,00
82	Selo mecânico 5/8" TS-P (tipo 01) - Carvão X Cerâmica X Buna	400,000	UN	10,00	4.000,00
83	Selo mecânico 12 mm SBK tipo 02 com sede fixa	30,000	UN	8,94	268,20
84	Selo mecânico 12 mm SBK tipo 02 com sede fixa do tipo Buna	30,000	UN	8,94	268,20
85	Selo mecânico 13 mm SBK tipo 02 com sede fixa	20,000	UN	9,94	198,80
86	Selo mecânico 19 mm SBK tipo 02 com sede fixa do tipo Buna	100,000	UN	42,72	4.272,00
87	Selo mecânico 20 mm SBK tipo 02 com sede fixa do tipo Buna	100,000	UN	40,80	4.080,00
88	Selo mecânico 55 mm, MG1, Silício x Silício x Buna com sede fixa.	99,000	UN	213,00	21.087,00
89	Selo mecânico 55 mm, MG1, Silício x Silício x Buna com sede fixa.	1,000	UN	213,00	213,00
90	SELO MECÂNICO 70mm , MOLA CÔNICA, SIL X SIL X BUNA	40,000	UN	498,00	19.920,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
91	Selo Mecânico MG1 23mm Silício/Viton	30,000	PÇ	56,00	1.680,00
92	Selo mecânico MG1 25mm Carvão x Cerâmica - Tipo 01	30,000	UN	71,00	2.130,00
94	Selo Mecânico MG1 25 mm Silício/Silício/Buna	30,000	UN	65,00	1.950,00
95	Selo Mecânico MG1 25mm Silício x Silício x Buna - Sede com anel O'ring	30,000	PÇ	72,00	2.160,00
96	Selo mecânico MG1 25mm - SIL x SIL x VITON (SEDE COPO - 6 bar)	50,000	UN	65,00	3.250,00
97	Selo mecânico MG1 28mm - SIL x SIL x VITON (SEDE COPO - 6 bar)	40,000	UN	85,00	3.400,00
98	Selo mecânico MG1 29mm - SIL x SIL x VITON (SEDE COPO - 6 bar)	40,000	UN	85,00	3.400,00
99	Selo Mecânico MG1 30 - Carvão x Porcelana x Buna	30,000	PÇ	77,56	2.326,80
100	Selo Mecânico MG1 30mm Silício/Silício/Buna	30,000	PÇ	123,00	3.690,00
101	Selo mecânico MG1 30mm - SIL x SIL x VITON (SEDE COPO - 6 bar)	60,000	UN	75,00	4.500,00
103	Selo Mecânico MG1 33 mm Silício/Silício/Buna	40,000	UN	95,00	3.800,00
104	Selo mecânico MG1 33mm - SIL x SIL x VITON (SEDE COPO - 12 kg/cm²)	60,000	UN	86,00	5.160,00
105	Selo mecânico MG1 40MM (carvão/porcelana/buna) - sede fixa	40,000	PÇ	141,00	5.640,00
108	Selo Mecânico MG1 40 - Silício x Silício x Buna sede fixa	59,000	PÇ	142,00	8.378,00
109	Selo Mecânico MG1 40 - Silício x Silício x Buna sede fixa	1,000	PÇ	142,00	142,00
112	Selo Mecânico MG1 45mm Silício/Silício/Buna - Sede com anel O'ring	99,000	UN	266,00	26.334,00
113	Selo Mecânico MG1 45mm Silício/Silício/Buna - Sede com anel O'ring	1,000	UN	266,00	266,00
114	Selo Mecânico MG1 45mm Silício/Silício/Viton	59,000	UN	267,00	15.753,00
115	Selo Mecânico MG1 45mm Silício/Silício/Viton	1,000	UN	267,00	267,00
118	Selo Mecânico MG1 48mm Silício/Silício/Buna	59,000	UN	278,00	16.402,00
119	Selo Mecânico MG1 48mm Silício/Silício/Buna	1,000	UN	278,00	278,00
120	Selo mecânico MG1 48mm - SIL x SIL x VITON (SEDE COPO - 12 kg/cm²)	99,000	UN	305,00	30.195,00
121	Selo mecânico MG1 48mm - SIL x SIL x VITON (SEDE COPO - 12 kg/cm²)	1,000	UN	305,00	305,00
122	Selo Mecânico MG1 50mm Carvão X Cerâmica X Buna	59,000	UN	256,00	15.104,00
125	Selo mecânico MG1 50mm - SIL x SIL x VITON (SEDE COPO - 12 kg/cm²)	40,000	UN	603,00	24.120,00
126	SELO MECÂNICO MG1 55 mm SIL/SIL SEDE FIXA ORING	59,000	UN	610,00	35.990,00
127	SELO MECÂNICO MG1 55 mm SIL/SIL SEDE FIXA ORING	1,000	UN	610,00	610,00
128	Selo mecânico MG1 55mm - SIL x SIL x VITON (ANEL ORING - 12 kg/cm²)	59,000	UN	604,00	35.636,00
129	Selo mecânico MG1 55mm - SIL x SIL x VITON (ANEL ORING - 12 kg/cm²)	1,000	UN	604,00	604,00
130	Selo mecânico MG1 55mm - SIL x SIL x VITON (SEDE COPO - 12 kg/cm²)	60,000	UN	609,00	36.540,00
131	Selo mecânico MG1 58mm - SIL x SIL x VITON (ANEL ORING - 12 kg/cm²)	59,000	UN	635,00	37.465,00
132	Selo mecânico MG1 58mm - SIL x SIL x VITON (ANEL ORING - 12 kg/cm²)	1,000	UN	635,00	635,00
133	Selo mecânico MG1 60mm - SIL x SIL x VITON (ANEL ORING - 12 kg/cm²)	39,000	UN	624,00	24.336,00
134	Selo mecânico MG1 60mm - SIL x SIL x VITON (ANEL ORING - 12 kg/cm²)	1,000	UN	624,00	624,00
135	Selo Mecânico MG1 60 mm Silício x Silício x Buna sede fixa.	40,000	UN	674,00	26.960,00
136	Selo Mecânico MG1 65 mm Silício x Silício x Buna sede fixa.	40,000	UN	680,00	27.200,00
137	Selo mecânico MG1 65mm - SIL x SIL x VITON (ANEL ORING - 12 kg/cm²)	40,000	UN	676,00	27.040,00
138	SELO MECÂNICO MG1 70mm SIL/SIL SEDE FIXA ORING	39,000	UN	778,00	30.342,00
139	SELO MECÂNICO MG1 70mm SIL/SIL SEDE FIXA ORING	1,000	UN	778,00	778,00
Total do Participante:					670.104,40

Participante: Carla Cristine Vasconcelos Abirached 22440503860

54	Rolamento 6315 ZZ C3 1ª linha	150,000	UN	243,00	36.450,00
Total do Participante:					36.450,00

Participante: DANNA COMERCIAL EIRELI EPP

65	Selo Mecânico 1" TP 01 Silício/Silício/Viton	80,000	UN	359,80	28.784,00
Total do Participante:					28.784,00

Participante: DEJ PEÇAS PARA MOTORES ELÉTRICOS E BOMBAS DE ÁGUA LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Rolamento 6008 ZZ C3 1º linha	70,000	UN	29,50	2.065,00
28	Rolamento 6203 ZZ C3 1ª linha	400,000	PÇ	12,00	4.800,00
29	Rolamento 6204 ZZ C3 1ª linha	600,000	UN	15,00	9.000,00
30	Rolamento 6205 ZZ C3 1ª linha	400,000	PÇ	13,40	5.360,00
35	Rolamento 6210 ZZ C3	150,000	UN	51,40	7.710,00
36	Rolamento 6211 ZZ C3	40,000	UN	64,40	2.576,00
143	Retentor BRG - Nitrílicos - 35 x 57 x 7	200,000	UN	14,00	2.800,00
156	Retentor BRG - Nitrílicos - 50 x 85 x 10	200,000	UN	14,60	2.920,00
Total do Participante:					37.231,00

Participante: FÊNIX SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA

1	Rolamento 3205 ZZ C3 1ª linha	100,000	UN	120,00	12.000,00
2	Rolamento 3206 ZZ C3 1ª linha	200,000	UN	145,00	29.000,00
4	Rolamento 3304	100,000	UN	100,00	10.000,00
5	Rolamento 3305	100,000	PÇ	110,00	11.000,00
6	Rolamento 3306 c3	100,000	PÇ	130,00	13.000,00
7	Rolamento 3307 ZZ C3 1ª linha	100,000	UN	160,00	16.000,00
8	Rolamento 3308 C3	100,000	UN	194,00	19.400,00
9	Rolamento 3309 ZZ C3 1ª linha	100,000	UN	280,00	28.000,00
10	Rolamento 3310 ZZ C3 1ª linha	99,000	UN	340,00	33.660,00
11	Rolamento 3310 ZZ C3 1ª linha	1,000	UN	340,00	340,00
12	Rolamento 3311 ZZ C3 1ª linha	99,000	UN	320,00	31.680,00
13	Rolamento 3311 ZZ C3 1ª linha	1,000	UN	320,00	320,00
14	Rolamento 3312 ZZ C3 1ª linha	10,000	UN	680,00	6.800,00
15	Rolamento 5206 ZZ C3	100,000	UN	145,00	14.500,00
16	Rolamento 5211 ZZ C3 1º linha	100,000	UN	325,00	32.500,00
17	Rolamento 5305 ZZ C3 1º linha	80,000	UN	170,00	13.600,00
18	Rolamento 5306 ZZ C3 1ª linha	80,000	UN	140,00	11.200,00
59	Rolamento NU 214 C3 1ª linha.	60,000	UN	230,00	13.800,00
60	Rolamento NU 308 EWC3 NSK	40,000	UN	148,00	5.920,00
102	Selo Mecânico MG1 33mm Carvão x Cerâmica x Buna	50,000	UN	468,00	23.400,00
123	Selo Mecânico MG1 50mm Carvão X Cerâmica X Buna	1,000	UN	408,00	408,00
124	Selo mecânico MG1 50mm - SIL x SIL x VITON (ANEL ORING - 12 kg/cm²)	40,000	UN	693,00	27.720,00
149	Retentor BRG - Nitrílicos - 42 x 62 x 8	200,000	UN	10,00	2.000,00
Total do Participante:					356.248,00

Participante: MAVED COMERCIO E SERVICOS LTDA

77	Selo mecânico TSQ do Tipo 06 de 2' 1/4" - (12 kg/cm²)	39,000	UN	2.826,00	110.214,00
93	Selo mecânico MG1 25mm Carvão x Porcelana - Tipo 01	30,000	UN	112,00	3.360,00
Total do Participante:					113.574,00

Participante: SUL BOMBAS E MOTORES ELETRICOS LTDA

3	Rolamento 32207 1º linha	100,000	UN	49,90	4.990,00
19	Rolamento 6003 ZZ C3 1º linha	70,000	UN	10,00	700,00
20	Rolamento 6004 ZZ C3 1ª linha	70,000	UN	10,90	763,00
21	Rolamento 6006 ZZ C3 1ª linha	50,000	UN	17,00	850,00
22	Rolamento 6007 ZZ C3 1ª linha	70,000	PÇ	18,95	1.326,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	Rolamento 608 ZZ C3 1º linha	30,000	UN	7,60	228,00
25	Rolamento 6009 ZZ C3 1ª linha	70,000	UN	29,90	2.093,00
26	Rolamento 6201 ZZ C3 1ª linha	150,000	UN	7,50	1.125,00
27	Rolamento 6202 ZZ C3 1º linha	600,000	UN	8,70	5.220,00
31	Rolamento 6206 ZZ C3	300,000	UN	19,50	5.850,00
32	Rolamento 6207 ZZ C3 1ª linha	250,000	UN	31,00	7.750,00
33	Rolamento 6208	100,000	PÇ	35,00	3.500,00
34	Rolamento 6209 ZZ C3	100,000	UN	40,50	4.050,00
37	Rolamento 6212 ZZ C3	100,000	UN	85,00	8.500,00
38	Rolamento 6214 ZZ C3	80,000	UN	113,50	9.080,00
39	Rolamento 6215 ZZ C3	40,000	UN	123,50	4.940,00
40	Rolamento 6301	70,000	PÇ	12,90	903,00
41	Rolamento 6303 ZZ C3	100,000	UN	16,00	1.600,00
42	Rolamento 6304 ZZ C3 1ª linha	100,000	UN	15,50	1.550,00
43	Rolamento 6305 ZZ C3 1ª linha	100,000	UN	22,00	2.200,00
44	Rolamento 6306 ZZ C3 1ª linha	150,000	UN	29,95	4.492,50
45	Rolamento 6307 ZZ C3 1ª linha	100,000	UN	42,40	4.240,00
46	Rolamento 6308 ZZ C3 1ª linha	150,000	UN	50,00	7.500,00
47	Rolamento 6309 ZZ C3 1ª linha	100,000	UN	66,30	6.630,00
48	Rolamento 6309 NR C3 1ª linha	20,000	UN	95,00	1.900,00
49	Rolamento 6310 ZZ C3	100,000	UN	87,00	8.700,00
50	Rolamento 6311 ZZ C3	100,000	UN	118,95	11.895,00
51	Rolamento 6312 ZZ c3 1º Linha	100,000	UN	156,95	15.695,00
52	Rolamento 6313 ZZ C3 1ª linha	100,000	UN	177,50	17.750,00
53	Rolamento 6314 ZZ C3 1ª linha	100,000	UN	190,50	19.050,00
55	Rolamento 7208 B 1ª linha	10,000	UN	135,00	1.350,00
56	Rolamento 7214 B C3 1ª Linha.	70,000	UN	305,00	21.350,00
57	Rolamento NU 206	40,000	PÇ	192,50	7.700,00
58	Rolamento NU 210 WC3	10,000	UN	189,50	1.895,00
140	Retentor BRG - Nitrílicos - 80 x 10	200,000	UN	11,85	2.370,00
141	Retentor BRG - Nitrílicos - 19 x 29 x 7	200,000	UN	13,95	2.790,00
142	Retentor BRG - Nitrílicos - 32 x 20 x 7	200,000	UN	6,55	1.310,00
144	Retentor BRG - Nitrílicos - 35 x 62 x 7	200,000	UN	9,65	1.930,00
145	Retentor BRG - Nitrílicos - 40 x 62 x 7	200,000	UN	9,85	1.970,00
146	Retentor BRG - Nitrílicos - 40 x 70 x 12	200,000	1	23,95	4.790,00
147	Retentor BRG - Nitrílicos - 40 x 75 x 12	200,000	UN	15,00	3.000,00
148	Retentor BRG - Nitrílicos - 40 x 75 x 8	200,000	UN	12,95	2.590,00
150	Retentor BRG - Nitrílicos - 45 x 75 x 12	200,000	UN	14,60	2.920,00
151	Retentor BRG - Nitrílicos - 45 x 80 x 10	200,000	UN	14,00	2.800,00
152	Retentor BRG - Nitrílicos - 48 x 65 x 7	200,000	UN	20,00	4.000,00
153	Retentor BRG - Nitrílicos - 50 x 70 x 10	200,000	UN	12,40	2.480,00
154	Retentor BRG - Nitrílicos - 50 x 75 x 10	200,000	UN	14,00	2.800,00
155	Retentor BRG - Nitrílicos - 50 x 80 x 10	200,000	UN	13,95	2.790,00
157	Retentor BRG - Nitrílicos - 50 x 65 x 8	200,000	UN	10,95	2.190,00
158	Retentor BRG - Nitrílicos - 72 x 40 x 10	200,000	UN	15,00	3.000,00
Total do Participante:					241.096,00

Total Geral: 1.483.487,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção patrimonial - Samae	25.002.17.122.0300.4402.3.3.90.00.00	R\$ 2.941.629,20

Jaraguá do Sul, 18/12/2024

.....
ONESIMO JOSE SELL
Diretor Presidente